28

27 de març de 1281, Campillo

Tractat d'aliança entre Alfons X i Pere III.
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Publicat per Stefano Maria Cingolani: Diplomatari de Pere el Gran. 1. Cartes i Pergamins (1258-

1285), Fundació Noguera, Barcelona, 2011.

Noverint universi presentem litteram inspecturi et etiam audituri quod nos Alfonsus, Dei 

gracia rex Castelle, Toleti, Legionis, Galleçie, Sibilie, Cordube, Murcie, Gahennii atque Algarbii, 

pro nobis et infante Sancius, nostro maiori filio et herede, et aliis successoribus nostris, promitimus 

vobis dompno Petro, eadem gracia illustri regi Aragonum, quod iuvabimus vos toto posse nostro ad 

acquirendum, habendum et retinendum per vobis et  nobis regnum Navarre,  et  quod servabimus 

vobis pacta inter nos et predecessores nostros et vestros inita, prout in ultimis instrumentis inde 

confectis continetur, et nullo tempore veniemus contra predicta vel aliquod predictorum.

Similiter nos Petrus, rex supradictus, pro nobis et infante Alfonso, nostro primogenito et 

herede, et aliis successoribus nostris, promitimus vobis dompno Alfonso, illustri regi predicto, quod 

iuvabimus vos toto posse nostro ad acquirendum, habendum, retinendum pro vobis et nobis regnum 

Navarre, et quod servabimus vobis pacta inter nos et predecessores nostros et vestros inita, prout in 

ultimis instrumentis inde confectis continetur, et nullo tempore veniamus contra predicta vel aliquod 

predictorum.

In  cuius  rei  testimonium nos  supradicti  reges  duas  litteras  inde  per  alphabetum divisas 

mandavimus fieri, et nostris bullis plumbeis communiri.

Facta carta in loco qui dicitur Campiello, sito inter Tirasonam et Agredam, VIº kalendas 

aprilis  anno Domini  MºCCº  octogesimo primo,  scilicet  die  iovis,  vicesima  septima die  mensis 

marcii, era MªCCCª nonadecima.

Ego  Iohannes  Petri  predictis  omnibus  interfui  et  de  mandato  predictorum  regum  istam 

litteram feci scribi.

29

15 de febrer de 1282, Wiltford

La  princesa  Elionor,  filla  del  rei  d'Anglaterra,  envia  els  seus  procuradors  per  tractat  un  acord 

matrimonial entre ella i l'infant Alfons.
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Publicat per Stefano Maria Cingolani: Diplomatari de Pere el Gran. 1. Cartes i Pergamins (1258-

1285), Fundació Noguera, Barcelona, 2011.

Pateat  universis  Christi  fidelibus  quod  nos  Alianora,  illustris  regis  Anglie  primogenita, 

credentes matrimonii vinculum inter inclitum virum infantem dominum Alfonsum, illustris regis 

Aragonum primogenitum et  heredem,  et  nos,  secundum statuta  sacrorum canonum,  quamquam 

absentes  corpore,  effectualiter  posse  contrahi  in  futurum,  dilectos  nobis  in  Christo  dominos 

Iohannem de Vescy et Antonium Bek, domini regis patris nostri secretarios, et quemlibet eorum in 

solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, non vi nec metu seu dolo inducte, parentum et 

aliorum amicorum nostrorum attendente expresso consensu, procuratores nostros et nuncios ad hoc 

specialiter  electos  facimus et  constituimus per  presentes,  dantes  eis,  et  eorum alteri,  liberam et 

expressam potestatem et speciale mandatum tractandi cum prefato infante et suis, vice nostra et 

nomine, super hiis que sponsalia et matrimonium precedere dinoscitur, et cum ipso sponsalia seu 

matrimonium contrahenada et consentienda in matrimonium, dotalicium seu donacionem propter 

nupcias acceptandi, et faciendi universa et singula que in contractu haberi requiruntur, et que per 

interpositam  personam  possunt  fieri,  etiam  si  mandatum  exigant  specialem,  ratum  habiture  et 

gratum quicquid per ipsos Iohannem et Antonium, vel eorum alterum, nomine nostro factum fuerat 

in premissis vel aliquo premissorum. Et hec omnibus quorum interest significamus per presentes.

Quibus, pro eo quod sigillum proprium non habemus, sigilla serenissime domine Agnetis, 

Dei  gratia regine Anglie avie nostre,  et  venerabilium patruum in Christo dominorum Raimundi 

Londonie et Iohannis Rofenis episcoporum, rogavimus et fecimus apponi. Quibus literis nos regina 

et episcopi predicti, quibus constat de consensu parentum expresso dicte Alionoris, ad preces et 

instanciam eiusdem Alionoris sigilla nostra apposuimus in testimonium premissarum.

Datum apud Guildeford XV die februarii anno Domini MºCCºLXXXº primo.

30

20 de juliol de 1283

Petició d'ajuda de Pere III a Jaume II, contra el rei de França i de Nàpols

Publicat per Stefano Maria Cingolani: Diplomatari de Pere el Gran. 1. Cartes i Pergamins (1258-
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1285), Fundació Noguera, Barcelona, 2011.

Noverint universi quod in presencia nostri, scriptoris infrascripti et testium infrascriptorum, 

XIII kalendas augusti anno Domini milesimo CCºLXXXº tercio, Symon de Gerundella, miles, et 

Raymundus de Toylano, iudex curie domini regis Aragonum, existentes in presencia illustris domini 

Iacobi,  Dei  gracia  regis  Maioricarum,  in  palacio  sive  castro  Perpiniani  proposerunt  et  dixerunt